p̄tā sua. Quorū vna supbiēdo
 recessit hūiliatō: alter lamen-
 tando appropinquare meruit
 exaltatō. Quia oīs q̄ se exaltat
 hūiliabit: et q̄ se hūiliat exal-
 tabit. Et de vtroq; p̄lo p̄fato
 et de oī supbo v̄l hūili p̄t intel-
 ligi. Sicut et illud qd̄ alibi le-
 gimur: an̄ ruina exaltat̄ cor.
 et an̄ gl̄az hūiliat̄. Quapp̄ et
 de v̄bis etati p̄hiseri q̄bz hūili-
 ari meruit possit ex diuerso
 formā hūilitat̄ q̄ sublimem
 assumē: vt p̄ ille osideratis
 et p̄eoz vicis. et sius v̄tutibz
 est elat̄ ad ruina: ita nob̄ nō
 solū p̄gnā mā. s̄ et melioz
 v̄tutibz inspectis hūiliem ad
 gl̄az. Atm̄ v̄nūsq; m̄z hec
 apud se supplex ac submiss̄
 obseruet. V̄b̄ op̄s miserē sup-
 plicia tuo: q̄ nō sū sic̄ inuēi
 serui tui. d̄cepti s̄c̄l̄i p̄blimes.
 iustitiae m̄to gl̄osi. casti lau-
 de angelica. velut c̄m̄l̄i illoz
 q̄ post flagitia p̄blica penitē-
 do tibi meruerūt eē deuoti. et
 etiā si qd̄ boni tua gr̄a largiē-
 te fecerō. quo fine her̄ facia. q̄
 ve a te districtioe p̄fēt ignoro.

Offerēbāt at̄ **CA. AZ**
 ad illū et infantes v̄teoz
 tangēt. Qd̄ n̄ vident̄ discipuli
 increpabāt eos. Et hec hūilitas
 in agisterio l̄cō plena mi-
 rat̄. q̄ videt̄ innocētes ac simpli-
 ces ad d̄m̄ gr̄az p̄fēt̄ posside-

mōstrat. Increpabāt a toffe-
 rētes discipuli. nō quonoller
 infantibz saluatoris et māi
 et voce b̄ndicti: sed q̄ n̄ credū
 h̄nt̄ plenissimā fidē h̄ntes.
 putabēt eū in similitudine homi-
 offēnā in importūitate lassā.
 Ihs at̄ notat̄ illos dixit. Si-
 mite pueros venire ad me et
 nolite eos det̄re: talū est c̄i
 regnū celoꝝ dei. Significat̄
 dixit talū. nō istoz. vt ostē-
 dēt nō etate regnare. sed mo-
 res: et h̄is q̄ simile h̄rēt i-
 nocentiā et simplicitatē p̄mū
 repromitti. Ap̄lo q̄ in eandem
 sententiā d̄gnētē: fides nolite
 pueri fieri sensibz. s̄ malicia
 puuli estate: sensu at̄ vt p̄fā-
 sitis. Amē dico v̄b̄. q̄cūq; non
 nō accepit regnū dei sic puer
 nō intrabit in e. Sicut puer
 non p̄seuerat̄ in auidia. nō
 lesq; mem̄t. nō vidēs p̄lch̄ā
 m̄licie delectat̄. nō aliud co-
 gitat. aliud loq̄tur. Sic et vos
 nisi talē habueris in nocentiā
 et ai puritate. regnū celoꝝ nō
 possitis intrā. Alii. Regnū dei
 id ē doct̄nā euāḡl̄i qd̄ puer a ta-
 pe iuberit: q̄ puer in discendo
 n̄z d̄beat doctoribz. n̄z rōnes et
 v̄ba op̄it adūsū eos resistēs. s̄ si
 delit̄ suscipit qd̄ docet̄: n̄ me-
 tu obtepat̄ et aq̄esat. lxxz

Et interrogauit eū quidā
 p̄ncip̄s d̄. Ingr̄ bone

quid faceret vitam eternam. **Audie-**
rat credo iste princeps a domino. tunc
eos qui puerorum velint esse similes
regni dei intrantibus. atque ideo
tractatis certioris solliciti possit
posat si non pabolatum si pa-
la quibus opum inter vitam eternam
consequatur exponit. Dixit autem ei
ihesus. Quid me dicit bonum. Nemo bonus
nisi solus deus. Quia magis voca-
uerat bonum. et non deum. vel dei
filium confessus erat dicit quibus sa-
cti hominum operando dei non esse bonum
De quo dicit. Ad item dominus quoniam bo-
nus. Solus autem deus bonus. non pro solus.
intelligendus est. sed et filius qui dicit
Ego sum pastor bonus. Sed et spiritus
sanctus. quia pro de celo dabit spiritum
bonum petentibus se. Id est una et in-
diuidua trinitas. pater et fi-
lius et spiritus. solus et unus deus bonus
est. Non igitur dominus se bonum negat.
sed esse deum significat. non semper
bonum non esse. sed magister absque
deo nullum bonum esse testatur. Ma-
data nosti. non occides. non me-
chabis. non furtum facies. non fal-
sum testis. dies. hora preteritui et
mensis. hec est pueri innocentie
castitas. qui nobis imitanda proponit
si regnum dei voluerit ingredi. Nota
dum sane quia iustitia legis suo
tempore custodita non solum bonum tre-
bet vitam conferat eternam. Qui ait.
hec omnia custodiu a iuuetute
mea. **Et audito ihesus ait. Adhuc**
unum tibi deest. Non est putandum

hic princeps cum legis se mandata
custodisse dicebat esse mentitum.
sed simpliciter ut dixerit esse confessus.
Quia si mandatum non tenet
nequaquam marcus enata de illo
scribens adiceret. **Ihesus autem intuitus**
eum dilexit eum. et dixit illi. Unum
tibi deest. **Vade quatenus habes**
vende. etc. Diligit enim dominus eos
qui legis mandata quibus memora
custodiunt. **Et non loquor quod in lege mi-**
nus fuerat huius qui perfecti es-
se desiderant ostendit. Omnia quatenus
habes vende et da pauperibus; et ha-
bebis thesaurum in celo et veni sequere
me. Quatenus profecto esse voluerit
dixit vende que habet. et non ex parte
vende sic fecit ananias et saphi-
ra; sed totum vende; et tunc ven-
dit dare omnia pauperibus. et sic
sibi parare thesaurum in regno celorum.
Nec hoc ad profectum sufficit. nisi
post contemptas diuitias salua-
toris sequatur: id est relicta ma-
lis faciat bona. Facilius enim
faculus contempnitur quam contempnitur.
et voluntas. Multi diuitias reli-
quentes dominum non sequuntur. Seq-
uitur autem dominus: qui imitator eius est.
et per vestigia illius graditur. Qui
enim dicit se in christo manere necde-
re quod ille ambulauit et ipse am-
bulare. **Huius ille audiuisti**
tatis est: quia diuites erat valde.
Hec est scilicet tristitia qui mortem operatur.
hec dicitur fallaces qui permaxime
star sementem suffocauerunt diuitiam.

multi non habent
bonos amicos

✓ Videns aut illu ihu triste factu.
 ✓ dixit. Qm difficile q pecunias
 ✓ hnt: in regnu dei intrabunt. Claret
 quide. qz qui hic mltiplicadis
 diuicias iambunt. aliq vite gau-
 dia qzere tepnunt. Sz int pecuni-
as hnt et pecunias amare. no nt
la distacia e. Multi em hntes no
 mlti no haamnt. Itē alij et hnter amant.
 bētes amā hnt nec hnt nec amare se diuicias
 sdi gaudēt. Quoz tuoz sta-
 tus est nī aplo dicitur. nobis
 mōdus crucis qz e. et nos mōdo.
 Vn et salomō no ait. q hnt. s q
 amat diuicias: frs no capiet
 ex eis. Et ipē dñs fm māi obsu-
 pesctibz mōbis hōemōi sine
 disca exponēdo sbūxit. Istholi
 qz difficultē eō fidētes i pecunijs
 regnū dei i tione. Et notandū.
 q no ait nī pgle s difficile hō
 ē mōi laboris eē pecunias
 hntes vel i pecunijs a fidentes
 exitis philargine retinaculis
 aulā celestis regni mēre. Faciliqz
 ✓ est ei camelu p forame tū sine. q
 ✓ diuitē mēre in regnū dei. Si fau-
 lus e camelū i gentibz mēbris
 enormē angustū forame auis
 penetre qz diuitē mēre in regnū
 dei: nullus qz diues mēbit i regnū
 dei. Et quō vel in euā^o matheq.
 zathcus et ioseph: vel in vcti
 testamēto qz plimi dices dei reg-
 nū mēuerūt: n forte qz diuas
 vī p nō hnt vel ex toto relinqre
 dno in spnate dixerūt. Iti qd

facit

em dauid in regm diuicias co-
 sdebat qui et de semetipso
 canit qm vniqz et paup sū e
 go. Et alios hortat dicens. dicit
 si affluat nolite cor appone.
Crede no au sus dicit. nolite
su sape. Nūquid abrahā dno
substantiā ptulisse credibile e.
 pro quo vniū ferire no dubi-
 tauit herede. Maori at sen-
su facili e rāstū pati pro diler-
toribz sdi: qz dilectores sculi
ad xpm posse duerti. Comeli
 em noie se mtelligi voluit: qz
 sponte hūiliatū m fmitatis
 mē onera sustulit. In quo ei
 manifestus itelligit. qz in ipso
 qd scptū est. qnto magnus es
 hūilia te in oibz. P anī at cō-
pūctiones: p pūctiones dolo-
res in passione susceptos. Forā
 mē qz auis dicit angustias
 passiōis. qua sassa mē qz ves-
 timēta natē. quodā mō refar-
 tire vel reuipare dignato ē.
 Quatm post lapsū melius re-
 formati gaudeamz ad testiom
 apli dicitis. Quatqz et in xpo
 baptizati estis. xpm i diuistiis.
 ✓ Et dixerūt qui audiebāt. Et
 ✓ qs pt saluus fieri. Quo p tēt
 ista rāssio. nī mō pabilit ma-
 ior sit turba paupēz q diuitibz
 pditis potuit saluari: n qz i-
 tellexerūt oēs q diuas amat
 euā si adipisa neqant m di-
 uitū mō deputari. It ill.

At illis. Que impossibilia sunt
apud homines. possibilia sunt apud
deum. Non ita accipiendum est. quod
cupidi et superbi qui nomine illius di-
tis significati sunt in regnum celorum
sunt intratum cum suis cupiditati-
bus vel superbia. sed possibile est
deo. ut per unum eius servum et firmum
esse et totum fieri videmus a cupidi-
tate temporalium ad caritatem eternorum.
et a perniciosa superbia ad humili-
tatem saluberrimam convertantur.

At autem petrus. Ecce nos dimi-
simus omnia et secuti sumus te.
Grandis fiducia. petrus pif-
cator erat. divites non fuerat. a-
bos manu et arte querebat.
et tamen loquitur confidenter. dimi-
simus omnia. Et quod non sufficit tamen
dimittit. videlicet quod perfectum est.
et secuti sumus te. fecimus quod
iussisti. id est quod nobis dabitur per misericordiam.

Amen dico vobis. nec est qui velin-
quit domum aut fratres aut
propreum aut filios pro vultu dei
et non recipiat multo plus in hoc
tempore. In seculo vero vitam eternam.

Fanda ex occasione huius sine
iudaica mille annorum fabula.
post reorum iustorum edificat. quoniam
omnia que propter deum dimisimus mul-
tipliciter nobis sunt fenore reddenda.
in super et vita eterna dona-
da. Nec videntur inepti quod et si in
terris rebus digna sit remuneratio.
in vobis tamen unquam alios curatas
rentem appetat turpitudine. pre-

ferunt cum domino et in resurrectione nu-
bendum non esse testatur. et iuxta
euangelista marcum ea que dimis-
sa fuerunt in hoc tempore cum persecutionibus
accipienda confirmet. Et in
tunc persecutiones illi chiliaste
sicut et cetera a trana mille
annis suis omnibus modis abesse
dogmatizant. Sensus igitur
iste est. Qui propter regnum dei acci-
piendum omnes affectus contempsit. deo
seculi delicias. luxusque contempsit.
multo plura in presenti recipiet.
quod a fratribus atque sortibus propositi
sui. que ei spiritali glutino colliguntur.
multo gratiore etiam in hac vi-
ta recipiet meritum. Nonne si-
de qua me propter fratres ac filios ac-
cipere manus. iunges ut propter quod.
sine sonctas copule seu san-
guinitatis necessitudine coniungit.
satis brevis esse constat ac fragile.
Demum interdum etiam honesta causa
interueniente duellit. solus prope-
tue coniunctionis retinet unitatem
atque in diuersa parte possidet omni-
sa. qui omnia sua esse que firmum. omnia
credunt esse que sua sunt. Rege actus
apostolorum. quod multitudinis credentium
erat cor et anima tua. et erant una
illis omnia corpora. nullusque egens
erat inter eos qui sua pro domino re-
liquerunt. De quibus et paulus
ait. Tanquam non habentes et omnia
possidentes. Recipiet sanctum
destinatio coniugali multo
maior suauitas. ab illa que est